

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES CEP 29745-000 Telefone (027) 99815-4430 CNPJ 36.350.320/0001-19 www.camarasdn.es.gov.br / admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 027/025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador signatário, no exercício de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência, em conformidade com o artigo 119 e o artigo 120 do Regimento Interno, que seja encaminhada à Excelentíssima Senhora Ana Izabel Malacarne de Oliveira, Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

"Que sejam adotadas as providências necessárias para a reforma da pracinha do Bairro Niterói".

Justificativa

A reforma da pracinha do Bairro Niterói é uma demanda que visa proporcionar à comunidade local um ambiente mais seguro, agradável e propício para o lazer e convivência social. O espaço necessita de melhorias para atender às necessidades dos moradores, especialmente das crianças e idosos, que são os principais usuários do local. A revitalização da praça contribuirá para o bem-estar da população e fortalecerá o sentimento de pertencimento à comunidade.

Diante disso, solicitamos a atenção da Prefeitura Municipal para a importância dessa intervenção, a fim de melhorar a qualidade de vida dos cidadãos do Bairro Niterói e demais frequentadores do local.

São Domingos do Norte/ES, 07 de março de 2025.

ROSÂNGELA SILVESTRE NOGUEIRA VEREADORA

> <u>Câmara Municipal</u> São Domingos do Norte

PROCESSO:

Nº 000061/2025 07/03/2025

Origem: Câmara Municipal

Assunto: Indicação nº 027/2025 - Solicitando "Que sejam adotadas as providências necessárias para a reforma da pracinha do Bairro Niterói".